

Hải Nam, ngày 01 tháng 04 năm 2025

KẾ HOẠCH

SỬ DỤNG NGUỒN KINH PHÍ ĐƯỢC TÀI TRỢ NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGD-ĐT ngày 03/8/2018 về việc quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 1517/SGDĐT-KHTC ngày 06/11/2018 của Sở GD&ĐT tỉnh Nam Định về việc hướng dẫn một số nội dung về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 16/2018/TT-BGD-ĐT ngày 03/8/2018 của Bộ GD&ĐT.

Căn cứ vào số kinh phí tài trợ của các tổ chức, cá nhân;

Căn cứ vào nhu cầu về cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy và học của nhà trường năm học 2024 - 2025;

Trường THCS Hải Nam xây dựng kế hoạch về việc sử dụng nguồn tài trợ năm học 2024 – 2025 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Đảm bảo sử dụng đúng mục đích các nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân trong việc hỗ trợ nhà trường sửa chữa cơ sở vật chất, bổ sung trang thiết bị phục vụ dạy và học.

- Giúp nhà trường nâng cao chất lượng dạy và học .

- Việc sử dụng các nguồn kinh phí tài trợ, viện trợ đảm bảo công khai, minh bạch, đúng pháp luật.

2. Đối tượng thụ hưởng: Học sinh, giáo viên đang học tập và công tác tại trường THCS Hải Nam

3. Nội dung thực hiện:

Thời gian huy động: Trong năm học 2024 - 2025.

Số tiền đã huy động được đến thời điểm ngày 31/03/2024 nhận từ tài khoản 3207201008270 tại ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Hải Hậu : 90.600.000 đồng(Chín mươi triệu sáu trăm nghìn đồng)

4. Cách thức tổ chức thực hiện:

- Sau khi nhận được nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân nhà trường lập kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, trong đó xác định rõ mục đích, đối tượng hưởng lợi; cách thức tổ chức thực hiện, tiến độ thực hiện; chất lượng hoạt động, chất lượng sản phẩm kèm dự toán kinh phí chi tiết phù hợp với các quy định về tiêu chuẩn, định mức hiện hành.

- Niêm yết công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ tại nhà trường trong vòng 15 ngày (từ ngày 01/04/2025 đến ngày 15/04/2025)

- Vận động tài trợ năm học 2024-2025 của nhà trường năm học 2024-2025 đã được UBND Xã Hải Nam và Phòng Giáo Dục duyệt ký và được các tổ chức doanh nghiệp và nhân dân nhiệt tình ủng hộ vượt chỉ tiêu ủng hộ như sau:

+ Nhận tài trợ hiện vật 46 bộ bàn ghế học sinh 2 chỗ ngồi trị giá 50.000.000đồng (Năm mươi triệu đồng chẵn)

+ 01 bộ bàn ghế gỗ trị giá 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu đồng)

+ Nhận tài trợ hiện vật sân bê tông trị giá 195.000.000 đồng (Một trăm chín mươi lăm triệu đồng)

+ Nhận tiền từ tài khoản đến thời điểm 31/3/2024 là 90.600.000 đồng(Chín mươi triệu sáu trăm nghìn đồng)

- Sau khi hoàn thành công việc đến ngày 31/8/2025 nhà trường lập báo cáo quyết toán công việc hoàn thành với cấp có thẩm quyền và niêm yết công khai để cấp có thẩm quyền, cha mẹ học sinh, các nhà tài trợ giám sát, đánh giá.

5. Tiến độ thực hiện:

Từ ngày 15/04/2025 đến khi hoàn thành mục tiêu vận động đề ra.

6. Chất lượng hoạt động, chất lượng sản phẩm:

Các đồ dùng, trang thiết bị phải được mua theo đúng số lượng, chủng loại, mẫu mã, thông số kỹ thuật của dự toán chi tiết, chất lượng sản phẩm phải đảm bảo mới 100%

7. Dự toán kinh phí chi tiết:

STT	Dùng cho Phòng, lớp	Quy cách, chất lượng	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Phòng tổ Khoa học tự nhiên	Bộ bàn ghế gỗ: gồm 2 bàn lắp kính và 10 ghế	bộ	1	30.000.000	30.000.000
2	Cỏ nhân tạo sân bóng đá học sinh	Cỏ nhân tạo: sân dài 32 m x 17 m chiều cao cỏ 5cm Mã cỏ VNA.C5.L2.2. Thông số kỹ thuật: Cao 50mm, Dtex PE 8000, khoảng cách hàng "5/8"inh, mật độ mũi khâu /10cm;16. sản xuất tại Trung Quốc trên dây truyền của Italya.	m2	56.667	540	30.600.000
Tổng thành tiền						90.600.000

Số tiền bằng chữ: Chín mươi triệu sáu trăm nghìn đồng chẵn./.

Trên đây là kế hoạch sử dụng tài trợ của trường THCS Hải Nam năm học 2024 – 2025.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để b/c);
- Đảng ủy - UBND xã (để b/c);
- Ban ĐDCMHS (để p/h)
- CBGVNV nhà trường (để t/h);
- Lưu VP./..



**DANH SÁCH TẬP THỂ CÁ NHÂN ỦNG HỘ XÂY DỰNG TRƯỜNG CHUẨN
ĐẾN THỜI ĐIỂM 30 THÁNG 03 NĂM 2024**

TT	NGƯỜI ỦNG HỘ	SỐ TIỀN CHUYỂN	Ghi chú
		TK nhà trường	
1	Em Đinh Văn Chiến	20,000,000	
2	Tập thể khóa 1994 - 1998	5,800,000	
3	Phạm Hồng Dũng	10,000,000	
4	Phạm Thanh Tùng	500,000	
5	Tập thể khóa 1994 - 1998	4,200,000	
6	Thanh Viên Khóa 1994 - 1998	100,000	
7	Nguyễn Mạnh Trường	1,000,000	
8	Mai Xuân Phú	5,000,000	
9	Trần Liên	5,000,000	
10	CT Xây Dựng An Phú Mỹ	5,000,000	
11	Phạm Thị Minh Nguyệt	5,000,000	
12	Đình Thế Lực	3,000,000	
13	Lê Thị Ánh Tuyết	1,000,000	
14	Trần Thị Sáu	1,000,000	
15	Khóa 1990 - 1994	5,000,000	
16	Nguyễn Hữu Bồng	1,000,000	
17	Tập thể Lớp 9E	18,000,000	
Tổng		90,600,000	

Bằng chữ: Chín mươi triệu sáu trăm nghìn đồng.

Hải Nam, ngày 30 tháng 03 năm 2025

Người lập

Kế Toán

Thủ trưởng đơn vị

Thảo

M



Đỗ Thị Thảo

Đỗ Thị Thương

Trần Văn An

Đại diện tổ tiếp nhận tài trợ

Thủy

Nam

Tự

Hoàng Thị Thu Thủy

Hoàng Văn Nam

Chu Văn Tự